
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 08 DE AGOSTO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0277 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DESÁUDE DE PITIMBU 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 016/2022) 

 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO 
DESTINADOS AOS SERVIÇOS DE SAÚDE BUCAL DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 

CONTRATADO: 

DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA;  

CNPJ: 34.698.454/0001-08 

PRAZO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS. 
VALOR TOTAL:  R$ 25.860,20 (VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS 

E SESSENTA MIL REAIS E VINTE CENTAVOS) FUNDAMENTO 

LEGAL: Lei n.º 14.133/21, Art. 75, II. 
 

RATIFICO nos termos do art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21 a 

Dispensa de Licitação nº 016/2022, em conformidade com o parecer 
jurídico. 

 

Pitimbu-PB, 03 de agosto de 2022. 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA 
 

 

JOSÉ BATISTA DOS PASSOS NETO 

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PITIMBU 

 

 

_____________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DESÁUDE DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 029/2022 

DISPENSA N. 016/2022 

 

 

Pitimbu-PB, 04 de agosto de 2022. 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO 

DESTINADOS AOS SERVIÇOS DE SAÚDE BUCAL DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO 
 

CONTRATADO: 

DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA;  
CNPJ: 34.698.454/0001-08 

PRAZO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS. 

VALOR TOTAL:  R$ 25.860,20 (VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS 
E SESSENTA MIL REAIS E VINTE CENTAVOS) 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 
02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 

02050.10.301.2042.1146 - AQUISIÇÃO MÓVEIS E EQUIP.P/EQUIPES 

DE SAÚDE BUCAL 
02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO 

BÁSICA DE SAÚDE(F.M.S.) 

02050.10.301.2042.2529 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE SAÚDE 
BUCAL-SB(F.M.S.) 

02050.10.301.2043.1152 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIPAMENTOS P/SEC.DE SAÚDE 
02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 

LIGADOS À SAUDE 

02050.10.302.2048.1176 - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, EQUIP.E 
INSTRUMENTOS P/CEO 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 

 
 

 

___________________________________________________ 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 08 DE AGOSTO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0277 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 
 


